brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

O/

LULMHOMOHTAXHbIWU CTEH[,

MHCcTpyKuMA no akcnnyataumm m
o6ecnyxnBaHuro

BRANN T524,
15241T

OO0O "TAPAHT"
r. Mockea LLénkoBckoe wocce, A.100, k.1, oguc 3075

Ten. +7 495728 33 80
Pakc +7 495 728 33 82
E-mail:info@garant-techservice.ru




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT \//

COOAEPXAHUE

I = =T a 1Y T
2. lNpenynpexaaroLme HaKNEMKN U UX PACTIONOKEHME . .. ..uneeeaeeaeeeaeeaeeeeeananeanenns
3. TEeXHUYECKNE XAPAKTEPUCTUKM . ... e et eneneeeaee e ete e e ete e e e et e et e e e et e e e eneneen
N I oY= T 1 (o 1 7] Yo ==
ST = Tod g F= 7o) =1 = 1N o o3 . o 1 i o J
6. TpebOBaHUS K PABOUEMY MECTY....cuiuinieee et et et e e et e e e e e aeens
7. PaCrONOXEHUE M YCTAHOBKA . ... ..ueteeneete et aneaateate e e aaeeae e aeeneeeaateaneeaeeaneaneans
8. MoaKmoYeHNE AMEKTPUKN U MHEBMATUKM . ...t eeee e e ateee e e aeeae e eneeneaeeeenns
O, HaAMA KA. .o s
9.1 OTXKMUM PEIUHBI OT [IMCKA. .. v neeneeneeee et et eeeteeee et e e e e e et e e e e e eneaeeeeneanees
9.2 [LEMOHTAK MOKPBILLIKM . . . vttt e ete e et e ae e e e e e e eae et e e e e e et e eae e e aneee e teeneenaaes
9.3 MOHTAXK MOKPBILLIKM . . e et eeeeeeee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e et e e e e e e e ne e e e eneeenns
O F= = L= T (0 1 =T o T
11.T1EPEMELLUEHNE CTEHOA. .. .ttt eee ettt e et et e e et e e e et et e e e e et e e e e e ae e eanens
D2 O 10T 1 1Y 1= 2= 1 = P
13.Cuctema GbICTPOrO HAKAUMBAHUS LUMH. ... uuene s eeeeeteaee et eaeeeaeneeeaeneaeenenanenns
13.1 bBannoH Ans B3pbIBHOM HAKAYKN B COOPE. .. .cuvueieiiiiieiieieeeieeeeeeeeeen,
13.2 bBnokunpoBka 06042 KONECA M HAKAYKA LUMH. ......ueeeiraneeeteneaeeneneeananenens
13.3 Hakauka Ans WWHbI C BHYTPEHHEM TPYOKOM. ....eueniiieieieiiieiieiaeieieaeaaes
13.4 HaKauKa BECKAMEPHDBIX LUMH. ... .ttt et eteeaeaeeeeeeteateeeeeneeneaeeeeneanans
14. Tabnumua yCTPAHEHNS HENCTIPABHOCTEM. ... v et eeee et eeeeteee e te e e eeeeeaeenenene
ST I o =T oY -

16.39neKkTpudeckas N MHEBMATUHECKAS CXEMDI. ... ..ueueeeneaeeneeateneeeneneeaneneneneenns

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT \//

1. BBegeHue

[aHHaa WHCTPYKUMS ABNSETCA BaXHOWM 4acTbio YycTaHOBKU. [loxanyncrta, BHUMaTENbHO
NPOYTUTE €€ N aKKypaTHO XpaHuUTe.

Moxanyncrta, coxpaHuTe [OaHHOe pPYKOBOACTBO, AN AalnbHeuwero  npaBuiibHOro
o6cnyXnBaHus LULMHOMOHTaXHOrO CTeHAa.

BHuMaHue: 3Ty MawmHy MOXHO WCMOSb30BaTbCS
TONMbKO AJ11 MOHTaXa, AeMOHTaXa M Hakayku LUVH B
yKazaHHOM obbeme paboT, HO He AnA Kakux-nmobo /

L
i

=]

apyrux uenen. o e
MpounsBoguTenb He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a
ywepb wnu Bped, NPUYUHEHHBIN MO  MPUYMHE
HenpaBuNbHOrO obpalleHna wunuM  no  NpU4vMHe
NCNOSIb30BaHNA HEe MO Ha3HaYeHuIo.

03

2>

NMpaBuna 6e3onacHocTK:

C aTonm mawunHoOM [omkeH paboTaTb cneumnanbHO
0OYy4YeHHbI nepcoHarn, TOT, KTO yXe BHUMaTellbHO
npoynTan pPyKOBOACTBO, WM y KOrO €CTb OMbIT
aKcnnyartauum noaobHbIX CTEHAOB. Jliobbie
N3MEHEeHNs, BbIXOOsLLIME 33 PaMKM UCMONb30BaHMS
AaHHoro cteHga 6e3 paspelueHus NPOM3BOAUTENS WM He MO CroBaM PyKOBOACTBA, MOryT
NPMBECTM K HEUCNPaBHOCTM W MOBPEXOEHUIO CTeHda, Npou3BOAMTENb MMEET npaBo
aHHynMpoBaTb rapaHTUO Ha [JanbHenlee Wcnonb3oBaHMe. Ecnu  HekoTopble 4acTu
NoBpeXaeHbl, NoXanyncra, 3aMeHNTe X COrnacHoO CNUCKY 3anacHbIX YacTeun.

BHMMaHue: rapaHTUsa OAuH rod nocne NpPou3BOACTBA, C AaTbl MOCTABKU; rapaHTUst UCKoYaeT
ObICTpOM3HaLUMBAEMbIE 3anacHbIE YacTh).

2. I'Ipe,nynpemp,arou.me HaKenKn u ux pacnosfioxeHue

01 He knaguTe pyky NO4 MOHTaXHY/OEMOHTaXHYIO FONOBKY BO BpeMs paboThl;

02 MMpn 3axMMe OMcKa He nomellanTe pykKy M OPYryld 4YacTb Tena Mexay 3aXMMHbIM
YCTPOWCTBOM N OUCKOM;

03 [epxuTe pykn noganblue oT pa3dbopTOBOYHOIO YCTPOMCTBA NPU HAarHeTaHUM BO34yXa;

04 Yb6eauTtbcs 1 NPOBEPUTb OCHALLLEHME CUCTEMbI XOPOLUEN 3a3eMNMSIOLLEN LENbIO;

05 lMpu pasbopTnpoBke HOX BygeT ovyeHb ObICTPO ABUraTbCs BMEBO, U ONEpaTop He AOSMKEH
CTOSITb MEXAY HOXOM M LUMHOW.

06 NHcTpyKumMs - npegynpexaeHve

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

1524, T524IT

brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

A4

OcCTOpPOXHO:

BOCCTaHOBUTE UX onepaTmuBHO!

3Haku 0e3onacHoOCTMU.

I'Ipep.yn pexaaroume 3Haku 6e3onacHocTun

Koroa npegynpexpatwlume 3Hakm Ge3onacHOCTU MoBpeXxAeHbl, noxanyncra,

Ecnu Haknenka HeyeTkasa Unn ee HeT, HYXXHO HakneuTb HoBYyo. He nossonaunTe
CTaBUTb Kakune-nmbo npeameTbl, KOTOpble MOryT CKpbITb Npeaynpexaatouime

WARNING

KnmeHTbl MOryT camoCTOATENbHO YCTAaHOBUTbL NpeaynpeavTenbHble Hagnucu
(kak cnpaBa Ha KapTUHKe) B Ntobon HeobxoaMmMon No3numn.

3. TexHMYeCcKue XxapakTepUCTUKHU

PL-1221(IT), PL-1226(IT), PL-1227(IT), APO-321(IT),

APO-326(IT)
BHeLwHMn 3axxum 10" — 21”7
BHYTpeHHMIN 3axxmnm 12" — 247
MakcmumanbHbIn AuameTp koreca, MM 1040 (417)
MakcumarnbHas WupuHa koneca, MM 355 (14”)
Pabouee naBneHue, bap 8-10

AnekTponutaHue, B

220 (19)/380 (30)

MowHocTb gBuratens, KBt

0,75/0,55/1,1

Cwuna omxuma, Hwm

1078

abapuTHble pasmepbl, MM

960x760x930

Mpoussogutens: Shanghai Flying Automotive Equipment Co., Ltd / LWanxan ®navHr Aytomotus OkBunmeHT Ko. JIT[.
Appec npoussogutens: 5E, No.1068, Wuzhong Road, Shanghai, P.R.C., Kutan

KoHTakTHas nHdopmauus ana cessu ¢ npoussogutenem: TenedoH +862161458269/ dakc +862161458248
MmnopTtep: OO0 «MapaHT» www.garant-techservice.ru

TenedoH: +74957283380 / +74953283382

[laTa M3roToBneHus ykazaHa Ha MapK1MpOBKE YNaKOBKM.

3ameuyaHue:

Pasmepbl 0604a onpeaensoTcs no BbilenpuBeaeHHON Tabnuue, OCHOBaHHOW Ha XXene3HbIX
anckax. AniOMUHUEBbBIE AUCKN TOSLLE, YeM XKerne3Hble AUCKK, MO3TOMY pa3mepbl oboaa,
npuBeAéHHbIE Bbllle TONbKO ANs CrpaBKu.

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82



https://mail.rambler.ru/m/redirect?url=http%3A//www.garant-techservice.ru&hash=fc650a9c662a3330a67e3852b2f2351f

MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT \//

Cnepytouime Bepcum CTeHAOB MOTyT ObITb OCHALLEHbl YCTPONCTBOM ObICTPOM Hakadku LWKUH (No
XenaHuio KnneHTa), mogens ¢ IT-cyddumkcom.

4. TpaHcnopTUpoBKa

Mpun TpaHcnopTUPOBKE CTEHA AOMMKEH ObiTb B OPUrMHANbHOW yNakoBKe U pa3MelleH
B COOTBETCTBMW C OTMETKaMWn Ha ynakoBke. TpaHCNOPTMPOBKA ynakoBaHHOro cteHaa
AOJIKHA OCYLEeCTBNSATbLCSA C NOMOLLbIO COOTBETCTBYHOLWErO TOHHAXY Morpysyunka.
MecTo nogbesga norpysymka Bunamum nokasaHo Ha puc. 1.

Puc. 1
5. PacnakoBka n ocmoTp

BboiTawmnTte BCe reosgu, KOTOPbIMN CTE€HO Kpenutcda Ha narrnrete; pacrnakoBaTb W3
KOpO6KVI. I'IpOBepre n y6e}J,VITer, 4YTO BCE AeTannm B CAMCKe 3anacHbiX 4YacTen Ha
mecTte. Ecnu kakme-nubo vactu OTCYTCTBYWT WU CJIOMaHbI, no>|<ar|y|7|CTa, He
I/ICI'IOJ'Ib3yIZTe cTeHO n O6paTVITer K npou3dsoaunTenio nnn gnnepy Kak MOXHO CKopee.

6. TpeboBaHusa K paboyemy mecTy

BbiGepute paboyee MecTo B COOTBETCTBUM C NpaBunamMmu 6e30nacHOCTH.
MoaknyunTe 3NeKTponMTaHue U UCTOYHUK BO3yXa B COOTBETCTBUMN C UHCTPYKLMEN,
pabGoyee MeCcTO JOMKHO XOPOLIO NPOBEeTPMBaTbLCA; ANA HOpManbHOW paboThl cTeHaa,
TpebyeTcs MUHMMYM CBOGOOHOIO NPOCTPAHCTBA OT KaX[A0W CTeHbl, Kak NokasaHo Ha
puc. 2. Mpwn ycTaHOBKe €ro Ha OTKPbITOM BO34YyXe, OH AOMXEeH ObiTb 3aliuLLeH
HaBeCOM OT A0XAA U conHua.

ULt [l S [P

AL

=Tk '-;Ll

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

1524, T524IT \&/

BHumaHue: 3anpewaerca ncnonb3oBaTtb BO B3pbiBoonacHou cpepe!
7. PacnonoxeHune n yctaHoBKa

YcTaHOBKa KONMOHHbI (akceccyapbl M 3anacHble 4YacTu CMOTPUTE MO
aetanuposke):

1. MoarotoBbTE MHCTPYMEHT;

2. YcTaHOBUTe OoTKuAbiBawLWytca cTonky (3, puc. 3) Ha
kopnyc (1, Puc. 3) crtaHka ¢ 4-ma 6ontamu (M12),
npotawute BO3AYWHbLIA wnaHr (2, pwuc. 3) 4epes
oTBepcTue B KONOHHeE. 3aTdaHuTe yeTblpe
camMoKoHTpsAwWwmecs rankm (8, puc. 3).

3. BctaBbTe BUMHT (9, puc. 3) B OTBEPCTUSA KOJSIOHHbI U
WwToka uwmnuHgpa (11, puc. 3), 3aTaHUTe ero c
camokoHTpswewncsa rankoun (10, puc. 3).

4. OTkpyTUTe gBa 60nTa Ha NEBOWN KPbILWKE U CHUMUTE
KpbIWKY, MOAKMYUTE LWaHr Ana nogauvu Bo3gyxa (2,
puc. 3) paHee yrnomuHanocb B OOKOBble OTBEpPCTUA,
KOTOpble KOHTPONUPYIOT HaKIMOH 5-XO040BbIM KranaHOM.
dukcupyem neByto KpbILKY.

5. 3akpennTte nnacTukoByto KpbiwKy (7, puc. 3) asyma 6ontamu (4, puc. 3).
6. YcTaHOBMTE NNacTUKOBY KpbiwKy (5, puc 3) ¢ BUHTOM (6, Puc. 3) Ha KOnoHHe.

8. MNMoakn4yeHUe 3NEKTPUKU U
NHeBMAaTUKMU

OcTopoXxHO: [Nepen yCTaHOBKOW N NOLKMOYEHNEM,
ybeamTech, YTO MOLLHOCTb 3IEKTPO3HEPTUM COOTBETCTBYET
TEXHUYECKUM [JaHHbIM CTeHaa. Bce ycTaHOBKM
3NIEKTPUYECKMX U MHEBMATUYECKMUX YCTPONCTB AOSMKHbI
BbIMNOSTHATBECA KBANMMPULMPOBAHHbLIM NEPCOHANOM.

MoakniounTe pasbem cxKaToro Bo3ayxa, KOTOpbI HaxoauTCs
C NpaBoW CTOPOHbI CTEHAA, C MOMOLLIO CKaToro Bo3ayxa
cUCTeMbI. dneKkTpuyeckas ceTb, K KOTOPOW NnoaknovaeTcs
CTeHA, OOMKHa UMETb 3aLnUTy NpeaoxXpaHUTenamm u
Xopollee BHeLIHEee NOKPbITUE 3aLLMTHBIX 3a3eMIEHWIA.

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

1524, T524IT \&/

YcTaHoBUTE CTabnnmM3aTop HanpsHKeHUs B CETU 3NEKTPONUTaHNS, TOK YTEYKM HaXoOUTCs Ha
30A.

Hpe.qynpexmeHMe: B KOMMJ1eKTauunto CteHga He BXOOAUT 3JTIEKTPUYHECKaA BUJIKa OJA
NOAKIMKOYEHUA K SNEKTPOCETH, NoJib3oBaTES1b AO0JTKEH CaMOCTOATESIbHO NOAKIMTIOYUTDb
ANEKTPUHECKYHO BUJTKY MUTaHNA HE MEHee 16A, a TakKxKe B COOTBETCTBUN C IJIEKTPOrNMnTaHnem
CTeHaa.

9. Hanaaka

~—= 3 [lefans BpalleHusi NOBOPOTHOrO ‘ Mepanb oTpbiBa 6opTa

cTona

Mepanb 3axnma/pasxmma koneca Mepanb GLICTPOM HaKaYKK

lNepanb oTKMObIBAHUSA CTOMKK

1) MNMoHaxumaTtb neganb BpalLeHUs NOBOPOTHOro ctona (Z), noBopoTHbIn cton (Y)
BpaLlaeTcs No YacoBOW CTpernke, NOAHMMUTE nedarnb BpalleHUss NOBOPOTHOro ctona (Z),
noBopoOTHbIN cTon (Y) BpawaeTcsa NpoTUB YaCOBOW CTPESKN.

2) Haxatb neganb otpbiBa 6opta (U), nonata (R) OTKMMHOro umMnuHgpa ABMraeTcs B
HanpasneHuu cTeHaa, Npu oTnyckaHuu neganu nonata (R) omkMMHOro umMnuHapa
OBUraeTcs B HanpasfeHun OT CTeHaa.

3) Haxatb neganb 3axuma/pasxuma koneca (V), 3aXXnMHbIe Kyrnayvku 3aXnmMaroT KOneco,
npv eLé O4HOM HaXaTum Koneco pasxummaeTtcs. Ecnv negane HaxoanTca B CpegHeM
NOMNOXEHUN, TO 3aXXNMbl NEpPeCcTaroT ABUraTbCs.

4) HaxaTtb Ha KHOrKy Ha dukeupytowen pykosaTke (K), 4tobbl 3acmkcmpoaTtb pykoaTky (N)
N BepTuKarnbHbIv pblyar (M).

Mpouecc WMHOMOHTaXa COCTOUT U3 TPEX YacTeu:
1) OTXuM WKHBI OT AUCKa;

2) [eMOoHTax LKnHbI;
3) MOHTax LUMHbI.

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT \\Y)

BHumaHue: [epen BbINONHEHMEM Kakux-nmbo onepauuin, He HocuTe CBOOOAHYH ogexay,
HOCUTE 3aLUMTHbIE OYKM, NepYaTKN U HeCKomNb3sLwy 00yBb. Yoeantecb B OTCYTCTBMM BO3Ayxa
B LUMHAX U CHAMUTE BCe rpy3unku ¢ oboaa koneca.

9.1 OTXXUM pe3uHbl OT AUCKa

MomecTuTe WKHY Mexay nonaton pa3bopTMPOBOYHOIO YCTPOMCTBA
(F) n npmxumMHbIM dukcatopom WUHbI (Puc.5). 3atem Haxmute
negans omkuma (U)  WWHbI, 4TOObI OTAENUTb AUCK OT LUWUHBI.
[MoBTOpUTE TY Xe onepauuio C APYrMMW 4acTaMM LUWHbLI, YTOObI
NOSTHOCTbIO OTAENUTDL LUWHY OT AUCKA.

9.2 [eMOHTaX NOKpPbILUKU

YbeaunTtecb, 4TO BCe rpy3nkn Ha oboge koneca Obiny yaaneHbl, a Takke NOSIHOCTbIO BbIMyLLEH
BO34yX M3 koneca. Vicnonb3ymnte KOHCUCTEHTHYIO CMa3Ky (MM aHanorm4Hyto cMasky) no Kpyry
bopTa koneca. PaboTta 6e3 cmaskv MOXeT NPUBECTU K CUNIbHOMY U3HOCY LUKH.

MeToabl 3aXknma KOfeco Kak NokaszaHO HMKE MOXET OCYLLeCTBNATLCA ABYMS cnocobamu:

a - 3aXaTb KOJIeCO CHapYXW:

C nomowbto neganu 3axkunma (V) koneca nogseante 4 3aXXMMHbIX Kynadka dnwxke K cepeauHe,
MO 3TaANOHHOW LUKane Ha noBOpOTHOM cTtone (G); NoMoXWuTe KONeco Ha MOBOPOTHLINM CTOS,
yOoepXxnBante OUCK, U HaxmuTe neganb 3axuma (V) koneca [o ynopa, fnoka KOreco He
3aXMETCS 4-MS 3aXKUMHbBIMU Kynavkamu.

6 - UTOObI 3aXxaTb KONECO U3HYTPU:

Haxxmnte Ha nepanb 3axumma kKoneca u NycTb BCe 4 3aXMMHbIX Kyrnadka (G) 6yayT 3akpbiTbl.
YcTaHOBUTE KONECco Ha NOBOPOTHOM CTONe M HagasuTe Ha neganb (V) 3axuma koneca, 4Ytobbl
OTKPbITb 3a)KMMbl, TEM CaMbIiM 3apMKCUPOBaTb KONECO Ha MecCTe.

BHumaHue: Yb6eauTecb, UYTO KOJieca HaAEXHO 3aKpenneHbl YeTbIPpbMS 3aXUMHbIMU
KynaykamMu nepeg creayroLmum Larom.

YcTtaHoBuTe wecturpanHbii Ban (M) B paboyee nonoxeHue,
4YTOObl WMHCTPYMEHT Ons OEeMOHTaxa Obin OnmM3Ko K OucKy
koneca puc. 6. 1 ¢ NOMOLLbID MaxoBUKa BbITONKHUTE KOHCOJb,
a 3ateM c nomoubio Brnokupyrowwen pydkn (K) sabnoknpynte.
MHCTpyMEHT [gns  [AeMOHTaxa aBTOMaTM4ecku cosgact
Hebonbwon 3aszop (2-3 wmMm). C nomowbk  pblbara
npogosrmkKanTe 4EMOHTaX, Noka KpoMKa He OOCTUrHET BbICTyna
MHCTpyMeHTa ans gemoHtaxa (l) puc. 6. HaxmuTte neganb
NMOBOPOTHOrO CTOMa, YTOObI MOBEPHYTb MOBOPOTHLIM CTOM MO

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT \\Y)

4acoBOW CTperkKe, Noka BCA KpOMKa He ByaeT otaeneHa nonHoctelo. Mpu paboTte ¢ konecom ¢
Kamepomn, 4ToObl n3bexaTb NOBpeXaeHNa KaMepbl, MPU AEMOHTaXe HYXXHO AepXaTb BblMyCKHOE
oTBepCcTME WKHbLI B 10 CM OT NpaBown CTOPOHbI MHCTPYMEHTA AN AeMOHTaxa.

BHumaHune: uenn, GpaCHeTbl, cBobogHaa opexaa U Bce OcCTanbHOe pacnonoXxeHHoe
GNU3KO K Bpawawwnmca 4actsaM MOXeT HaHeCTUu Bpen onepartopy.

9.3 MoHTaX NOKPbILIKN

OcTtopoxHo: lNepeA MOHTaXOM WMUHbI ybeauTeCcb, 4YTO WKMHA U 00OA Komeca UMMeloT
OAMHAaKOBbIN pa3mep.

YT100bl n36eXaTb KakKMxX-NMbo noBpexaeHWW, cmasaTb OOpT WKMHbLI U 0604 Koneca
CMa3KoW, peKoMeHAoBaHHOW npousBoauTenemMm. [lloctaBuUTb LWKWHY U NPOBEPUTH
COCTOSIHME.

OCTOpO)KHO: npun 3axmuTte o6opa Koneca, He KnaguTe Balm PYKHM Ha Korieca, YTOObI
n3bexarb TpaBM BO BpeMA aTomn onepauun.

HaXmuTe BHM3 LWeCTUrpaHHbIv Bar, 4Tobbl NEpeMeCcTUTb PyyKky Ans
AEMOHTaXa 4119 KOHTaKTa ¢ AMCKOM 1 3abnokmpynTe. JleBas kpomka
HaZ XBOCTOM MHCTPYMEHTa AN AEMOHTaxa U npaBas Kpomka OyayT
pacnonoXeHbl Mo, NEPeAHMM KOHLIOM MHCTPYMEHTA A1 AEMOHTaxa
(pnc. 21), no YacoBOW CTPENKe NOBEPHUTE MOBOPOTHbIA CTEHA, YTOObI
HanpaBWTb HKHIOK KPOMKY B CIOT OTCOELAMHEHWSI LLUMHbI.

10. Hakauka koneca

BaxHo: Npu Hakauyke LWWH, nNoxanyucta, OyabTe BHUMMaTeNnbHbl U criegynTe MopsAaky
pabot. Yoeaurtecb, 4TO cMcTemMa nogayv Bo3gyxa B nopsigke.

B3pbIB WWNHBI MOXET ObITb Bbl3BaH CreayHLUM:

1) o6opg Koneca 1 WKNHbI HE Takoro Xe pasmepa;

2) NoKpbIWKa unm oboa koneca NMET NOBPEXAEHUS;

3) WHMONSUMOHHOE [aBneHMe B LWKMHAX Ha MakCUMyM, [aBrieHue, peKkoMeHOOBaHHOe
Npon3BOAMTENEM;

4) onepatop He cobntogaeT npasuna 6esonacHoOCTy;

Moxanyncta, paboTanTte cnegyowmnm obpasom:
1) yoanuTe KpbILWKY KranaHa oT LWToKa KnanaHa;
2) ybeautechb, 4TO BO3ayLUHasa (PopCyHKa HaxkaTa NoSHOCTLIO Ha pe3bby knanaHa.

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT \\Y)

3) ybeanTech, 4TO WKHa U 060 Koneca UMEKT OQUHAKOBbIN pa3Mep;

4) cmaxbTe oba 6GopTa WKUHbI M oboa Koneca, AOMNOSHUTENBbHOMN : ///;a

CMa3Komn, ecnu 3To Heob6xoauMo; A=Z

VAN N

PSS AAAN
.ﬁJ‘W\/‘N/\ /\(/\';\/\/

Puc. 8

5) B npouecce Haka4ykm HeO6X0OMMO HECKOMbKO pa3 BKNKOYaTb NUCTONET ANs Hakayku, 4YToObl
ybeanTbca, 4TO OaBneHue, ykasaHHOe Ha MaHOMETpE, He BbIXOAUT 3a paMKu, yKasaHHble
npounssogutenem. Mostopute onepauun, noka obon He BypeTr 3adukcMpoBaH, HEOBXoOMMO
NPUHATL 0cobble Mepbl MPU HakauyMBaHUM C BbINYyKNbiIM 06040M MAW ABOWHBLIM BbINYKIbIM
obogom;

6) npogormkaTb Hakadky W perynsdpHo MpoBepsATb [aBreHne BO3dyxa A0 AOCTUXKEHUSN
HeobxoaMMoro AaBneHus.

MpumeyaHue:

Hukorpa He npeBbiwlaNnTe MakcUManbHoOe AaBfieHWe, KOTOpoe AaeTcs npousBoauTenem
LWWHbI.

Mpun Hakayke WWH, noxanywucrta, OyabTe BHUMaTenbHbl. [lepXute pykn u BoooOLie
AepXuTecb nopanblue OT WWUHbI.

Tonbko cneunanbHO OOy4YeHHble NMuUAa UMEKT pa3pelleHne Ha BbINOJSIHeHUe onepauum,
He NO3BONANUTE APYIrUM yNpaBnATb UK ObITb PAAOM C LUIUHOMOHTaXHbIM CTEHAOM.

11. MNepemelweHne cTteHaa

Moxanyncta, MCNoNb3ynmTe BWUITOYHBLIM MOrpy3dnK Ans nepemeweHuns crtenga. OTknounte
LUMHOMOHTaXHbIN CTEHL OT WUCTOYHWKOB MUTAHWUS 3NEKTPOIHEpPrner U nHeBMaTUKWU, NOAbEM
OCYLLEeCTBNATb Ha nannete. 3ateM NOOKMHYUTb LWMHOMOHTaXHbIN CTEeHO B HOBOM MecTe U
3akpenuTe ero.

NMpumeyaHue: MecTo, BblOpaHHOE ANA KpensieHUMS LWUHOMOHTaXHOro cTaHKa AOJIKHO
cooTBeTCTBOBaTb npasBunam 6e3onacHoOCTM.

12. O6cnyxuBaHue

BHuMmaHue: BbINONHATbL TEXHMYECKoe o6cny>+<|/|BaH|/|e MOXeT TOJIbKO KBaJ'IVICbI/IU,I/IpOBaHHbM
nepcoHan. OTcyTCTBI/Ie TeXO6CJ'Iy)KI/IBaHI/I$I MOXeT TMOBJINATbL Ha pa60Ty n HaOdeXHOCTb
YCTaHOBKH, N nepcoHal uin onepartop, Haxogdwmeca paaom C Hewn, MOTyT NoCTpadaThb.

BHumaHue: I'Ipe>|<,1:|,e, 4YeM Ha4aTb, OTKIIIOYUTE JIINEeKTPU4ecTBO. Takke oTKnuuTe noaavy
BO34yXa, nepeseante nepekndartesb nogayvn so3gyxa B Hepa6oqee noroxeHme " NoJIHOCTbIO

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT \//

BbINyCTUTE OCTABaBLUMIACS BO3dYyX M3 YCTAHOBKM HaxkaTueMm nefany oTpbiBa 60pTa HECKOMbKO
pas.

- Unctute cteHg Kaxabi geHb nocne paboTtbl. YOupanTte rpaA3b C MNOBOPOTHOrO crtona
An3enbHbIM MacroM pas B Hefeno 1 CMa3biBanTe MAacTUHbl CKOMBXEHUS N 3aXUMBbI.

- Cnegyouwee TexHndeckoe obenyxmBaHue AOMKHO BbiTb caoenaHo, No KpanHen mepe, vepes
mMecsau;

Mepuoguyecku npoBepsnTe ypoBEHb CMa3ku B YCTPOMCTBe Nnybpukatopa. Ecnn
YPOBEHb Macna Hwxe OTMeTKW, noxanyncra, BoBpems fobaBbTe CMasky
SAE30. oTkpyTUTe BUHT (E) WecTurpaHHbIM KNIOYOM.

- Nepuoauyeckn npoBepsATb, YToObI Yepe3 kaxable 4-5 HaxaTun neganu B
MacneHKy nagana kannsi macna. B obpaTHom crnyvae oTBepTKOM OTperynupymre
paboTy MacneHku yepes BUHT (9) puc. 9

Mpumeyanue: Nocne nepsbix 20 gHen paboTbl, BHOBb 3aTAHUTE BUHTHI (B)
3aXXMMHOro MexaHm3ma Ha noBopoTHoM ctone (Puc. 10).

Puc. 10

MpumeyvaHue: [llepnognyeckn nNPOBEPSANTE U PEryNUpPynTe HaTSXKEHWEe Beaywero pemMHs.
MpaBunbHO OTperynupymnTe perysinpoBOYHYIO ranky Ansi JOCTUXKEHUSA NPaBUIbHOrO HaTSXXeHne
(pnc .11).

BHuUMaHue: oTkNounTE MaLUNHY OT 3N1EKTPOrnnTaHn4a n NnHeBMOJTMHUN.

MpumeyaHue: ecnu WeCTUrpaHHbli BepTUKamnbHbIM CTEPXEHb He Onokupyetca wnu He
COOTBETCTBYIOT TpeboBaHMo 2-3MM  MeXOy MOHTaXHOW ronioBkorM M obogom, noxanymcrta,
HaACTPOMTE LLUECTUTPaHHYIO CTOMOPHYIO NIACTUHY, CM. puc. 12 n otperynupynte eé (X).

Hpumeqal-me: Ans Toro, Ytobbl 4OBUTLCA HAaOQEeXXHOro OTXXMUMa pe3nHbl OT ANCKAa, nencTeoBaTb
cnegyrowmnm O6p830M, 4YTOObI COXpPaHNTb KinanaHbl B YACTOM BUOe:

1. CHATb NneByo BOKOBYIO KPbILLKY KOpryca CTaHKa, OTKPYTUB ABa BUHTA;

2. OcnabbTte mywwutenu (A) knanaHa, KOTOpble OTHOCATCS K nefanu OTKPbITUA U 3aKpblTUS
3aXXMMOB Korieca u neganu onkmma bopra; (puc. 13)

3. MouncTnUTb rywmnTenn cxaTtbiM BO3OYXOM, NoXarynucra, 3aMeHUTe Ux B COOTBETCTBUU CO
CMUCKOM 3anacHbIX YacTeun, ecnu oH nospexaeH. (Puc. 13)

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT

13. Cucrtema 6bICTPOro HakaYMBaHUS LUUH
13.1 BannoH ans B3pbIBHOW HaKa4yku B coope

npumeanMe: nepea Ha4ajioMm Haka4ku, HO)KaﬂyIZCTa, y6e,D,l4Ter B
TOM, 4YTO NMHeBMaTn4eckoe nTaHne XxopoLo coegnHeHoO.

Mepen Hayanom akcnnyaTauumn yCTponcTea, HeOOXOAMMO TaKkxke
NpoBepUTb Cneayollee:

a. HapaBute Ha neganb nogkadky LWMH A0 CPEAHEro NosIoXKeHns
(Puc. 14, no3nuyusa 1), oomkeH nogaBaTbCs BO3AYX.

b. HapaBuTe Ha neganb 4o BToporo nonoxeHus (Puc. 14,
no3numns 2), CUNbHbIA B3PbIB BO34YX OODKEH NOCTYNaTh U3
OTBEPCTUN B YETbIPEX 3aXKUMHbIX NonayHax. (Puc 15)

13.2 BnokupoBKa 060aa Koneca U Hakadka LUMH
NMpuMeyaHue: KONeco MoOXeT B30pBaTbCA €CNu:

1) OnameTp oboga He TOYHO TaKOM Xe Kak LuMHa.

2) O6o4 vnu WHa NOBPEXAEHDI.

3) WunHa HakaumBaeTcs 0O OaBMEHMS Bbille, YEM MaKCUManbHO pekoMeHayeMoe
N3roToBUTENEM.

4) OnepaTtop He cobnogaeT HeobxoauMble nNpasuna 6e30nacHOCTMU.

13.3 Haka4ka ans WuHbI C BHYTPEeHHEen TpyoKown
1) YaanuTb HUNnen.b.

2) MpoBepbTe, YTOOLI ObITh YBEPEHHbBIM, YTO AMAMETP LWKNHbLI U AnameTp 06oaa COOTBETCTBYHOT.
3) MNMpoBepbTe, YTOOLI ObITb YBEPEHHBLIM, YTO 0604 1 BOPT LUNHLI JOCTAaTOYHO CMa3aHbl.

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

1524, T524IT \&/

4) HaxxmuTe nepanb B cpeaHee MNorioKeHne Ons Hayana Hakaudku.,

5) Mepuoauyeckn oTnyckamte neganb Hakadku, YToObl NPOBEPUTb AaBEHWE HA MaHOMETpe.
Ecnu Bo3aylHoe AaBneHWe CIULLIKOM BbICOKOE, HaXXMUTe KHOMKy Ha MaHoMmeTpe Ans copoca
BO34yxa A0 AOCTMXEHUS HEOOXOAMMOro AaBMNeHMS.

13.4 Haka4yka 6eckaMepHbIX WKUH

MpumeyaHume: Npyn HakauymBaHMM BeCKaMepHbIX LUMH C MOMOLLbIO B3PbIBHOM NoaKadky, koneca
AO0JDKHbI ObITh 3aKpensneHbl C BHYTPEHHEN CTOPOHbI o6oaa.

1) YoanuTb HUNNenb.

2) MNpoBepbTe, YTOOLI ObITE YBEPEHHBIM, YTO AMaMeETP WNHLI U AameTp oboda COOTBETCTBYIOT.
3) MNMpoBepbTe, 4TOOBLI ObITL YBEPEHHBIM, YTO 0604 1 6OPT LWNHBI 4OCTAaTOMHO CMa3aHbl.

4) HaxxmuTe neganb B cpefHee NonoXeHe A5 Hayarna Hakayku.

5) Ecnu 60pT WKHBI HE OYEeHb XOPOLLO CUAUT, MU3-3a XKECTKOCTWU, NOLHATb MOKPLILKY BPYYHYHO
00 Tex nop, noka BepxHun BOpPT NMOTHO He cadeT K oboay, a 3aTeM HaXmuTe Ha neganb OO
ynopa BHM3. CunbHasa cTpysa Bo3gyxa byaeT BbIXOOUTb Yepes confa B 3aXKUMHbIX NON3yHax, U
3TO NOMOXET nocaanTb 60PT LWNHBI Ha 06oa.

6) OTNyCTUTb LUNHY, YCTAaHOBUTb Nefarnb B CpeAHEE MONOXEHME U NPOLOIKATbL HAaKaYyKy LUMHbI
no Tpebyemoro gaBneHus.

Ecnun Bo3aywHoOe AaBneHMe CrAMLLIKOM BbICOKOE, HaXXMUTE KHOMKY Ha MaHoMeTpe Ans cbpoca
BO34yXa 40 AOCTMXEHUA HEOBXOOMMOro AaBfEHUS.

MpumeyaHue:

1) HecobniogeHne npenynpexoeHnn n UHCTPYKUUI MOXET NPUBECTM K CEPbE3HbIM TpaBMam
UM cMepTu onepatopa unu HabnwogaTtens. Hukorga He npeBbiwanTe gasneHne 3,5 6ap (50
GYHTOB Ha KB. AONM)

2) Ecnu TpebyeTcsa noBbICUTL AaBreHne Bo3gyxa B LUMHAX, CHATb KOMEeCOo C LUMHOMOHTaXHOro
CTaHKa W NPOOOSPKUTbL HaKaynmBaHWe Koreca BHYTPU cheumanbHOM 3alMTHON KneTku. Hukorga
He npeBbllanTe MakcMmarnbHoOe AaBreHne, ykasaHHoe 3aBOAOM-U3rOTOBUTENEM LUNH.

3) Tonbko cneumanbHO OOy4YyeHHble nuMua WMEKT MNpaBO BbIMOMHATL 3TM onepauun. He
No3BONANTE APYIMM YyNpaBnATb UK ObiTb PSAOM C LUWHOMOHTaXHbIM CTaHKOM.

XpaHeHue

B cnyuae, ecnv ctaHOK HEOBXOAMMO XpaHUTb B TEYEHWe ONUTENbHOro nepuoaa, Heobxoanmo
OTKIMHOYUTb €ro OT MUCTOYHMKOB MUTAHMS.

CwmasaTtb aeTtanu, KoTopble MOryT ObITb MOBPEXAEHbl B Crly4ae OKUCINEHUS:

- HanpaensoLwme

- wenm

CnuTb ocTatolleecsl Macro/MHeBMaTUYeckyto xuakoctu. O6BepHyTb CTaHOK B 3alLMTHBbIN
maTepuar, YToObl 3aLLUMTUTb Ero BHYTPEHHIOK YacTb OT MbISN.

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

1524, T524IT

brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

A4

YTunusauusa

Ecnu Bbl pelwmnu Oonbllie He WUCNonb3oBaTb CTAHOK, €ro HeobxoouMo OTKMYMTb OT

MCTOYHUKOB NMNTaHUA.

Tak Kak OH OTHOCUTCSI K 0cCOBOMY TUMY OTXOO0B, HAAO pa3obpaTb ero Ha oauHAKOBbLIE YacTu U
YyTUNN3MpOBaTb B COOTBETCTBMU C AENCTBYIOLLMMUN HOPMaMM.

14. Tabnuua ycTpaHeHUs HeucnpaBHOCTEN

HEUCNPABHOCTb

NMPUYUHA

PELUEHUE

[MoBOPOTHLIN CTeHA BpallaeTcs B
OQHOM HanpasieHUN.

Cropen KOHTaKT YHUBEpPCanbHOro
nepeknoyartens

3amMeHnTe yHuBepcanbHbIv
nepeknoyartens

[MoBOPOTHLIN CTEHA HE BpallaeTcs

PemeHb noBpexaeH

PemeHb cnvwkom cBo60AHO HATAHYT
Mpobnembl ¢ gBuratenem unu
MCTOYHUKOM MUTaHNSA

MoBpexaeHve KoOHTaKTa
YHMBEpCAanbHOro nepeknioyarens

3amMeHnTe pemeHb

OTperynupyinTe HaTsHXKeHne peMHs
lMpoBepbTe ABUraTesnb, MCTOYHUK
NATaHNA W LWHYP UCTOYHMKA NUTaHUS
3ameHuTe gBuraternb, €Cnv OH
cropen

3ameHuTe YyHUBepCarbHbIN
nepeknoyarterns

[MOBOPOTHLIN CTEHA HEe 3axnmaeT
\AUCK KaK criegyeT

BaXXnMMHOE YCTPONCTBO M3HOCUIOCH
YTedka Bo3ayxa B LunuHape
3aXXMMHOro YCTPOMCTBA

3aMeHunTe 3aXNMbl
3ameHuTe ynnoTHeHue,
3aluMLlatoLLee OT yTeuku Bo3gyxa

KBagpaTtHbIN 1 LWWecTUrpaHHbIv Ban
He BrnokunpytoTcs

BnokupyroLiaa nnactmHa He Ha mecTe

O6paTtutecs k rnaese V

lMepanb ocHOBaHMWSA He
BO3BpallaeTcA

M PYy>XMHa BO3BpaTa neganu
noBpexageHa

3aMeHUTE TOPCHOHHYIO MPYXUHY

[BuraTtens He BpaljaeTca nnun
prTFlLU,VIVI MOMEHT HeOCTaTOuHbIN

MpuBoga 3acTpsan
KoHaeHcaTop cnomarics
HepocTtaTtoyHo HanpsikeHns

KopoTkoe 3amblkaHue

Yaanute nomexy

3amMeHnTe KoHOeHcaTop
Mopoxante, Noka BOCCTAHOBUTCS
HanpsbkeHne

YcTpaHute

MoLHOCTb UmMnuHapa HegocTaToqHa

YTeuka Bo3gyxa
MexaHunyeckoe nospexaeHune
HepoctaTtoyHoe gaBneHne Bo3gyxa

3ameHuTe ynnoTHUTENMU

YcTpaHuTe noBpexaeHve
OTperynupyinte gaBneHue Bo3ayxa B
COOTBETCTBMU C TPpeGoBaHUSIMU

YTeuka Bo3gyxa

BO34YLUHBIN LUNTAHT NOBpeXaeH OUTUHT
TPYObl MOBPEXAEH YyNNOTHUTENbHASNA
ronoBka noBpexaeHa

NoBpeXaeH YNNOTHUTENbHBIN KNewn

3ameHuTe noBpexageHHble getanun

[lo6aBbTe yNNOTHUTENbHbIN KIen

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

1524, T524IT

brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

O/

15. letanMpoBKa

2111
i R
45 W = e =" )
_ , 23
i . ']
“-‘.\. o e .
=
32N ! lH
3050 o
? . .. 1
8 ||!I
=
|H'| e e
l'uﬁ B 1
6 119 12 3000 17 16

3221A-1 | CX-321-010000-5

Machine body 321

303-2 CX-321-080000-0

Pedal front cover

303-3 C¥-321-020000-A

Left cover

B-010-060101-0

Hex socket head bolt M6=10

B-040-061412-1

Flat washer @6*14*1 2

B-014-080251-0

Quter hex bolt MBx25

B-014-08201-0

Hex socket head bolt Ma3x=20

B-040-082220-1

Flat washer @ 8*22*2

W =i || &

C-221-6500000-0

Rubber foot buffer

300-10 C-300-500000-0

Bead breaker buffer

11 B-027-060401-0

Grounding screw MGx40

12 C-200-580000-0

Lifting lever

200-14 C-200-510000-0

Bead breaker arm rubber

200-15 C-200-470000-0

Qil-water box

16 B-010-080201-0

Hex socket head bolt Max20

17 B-040-081715-0

Flat washer @8*17*1.5

221-20 CX-221-010106-0

Tilting seat

221-21 C-221-820000-0

Tilting protect cover

22 B-001-100001-0

Seli-locking nut M10

23 B-014-100251-0

Quter hex bolt M10*25

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT \//

| [ 108 1%

188 193___;;”‘@ o
fﬂl'lﬂ ‘?”-';_H_L
218 ﬁuﬂ“‘f‘
-182 |
192 191 190

e aHw 129 128 a5 — |
ﬂl-lﬂ*—-_,,_%
T, a1
F iy W -
= Y ]
- AT armn] g
s S
S o
p—" 150
136 —— = / ““‘ﬁ/@ﬁ‘: s 1R
T [ | e
137— / \ § 176 — n-i51
-H"'\,___ _,-"f Vh—" i:’ "
. R o j —_—— 152
13578 = h"“aL B P ot 177 __L -
W13 PB-141 ? i “‘7«:: 137
| ﬁ;———'—_ A
- / N |' 21-186..
WHZ NE R 163 161 159 154

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




o
MHCTPYKUUA NO SKCMNYATALUUN b rann
AUTOMOTIVE EQUIPMENT
1524, TH24IT \&/
70 S-012-010806-0 | Quick union 1/8-@6 221-149 C-221-350100-0 ;gmlg;"'”"der cover without
80 C-221-250600-0 | Locking cylinder plate 150 S-005-0200750 | V seal @20°28°7 5
81 CX-221-190000-0 Harizontal arm locking plate 221-151 C-221-350200-0 Tilting cylinder piston
a2 B-040-081715-1 | Flat washer @171 5 152 B-004-120071-0 | Nut (silver) MAi2*1567
83 C-221-410000-0 Horizontal arm locking spring 221-153 C-221-350500-0 Tilting cylinder barrel
231-84 | CX-231-240000-0 | Horizontal am block 154 S-010-010806-0 | Straightunion 1/5-@6
85 B-014-080201-0 | Outer hex bolt M8*20 221-155 C-221-350300-0 E:g?ewnnd er cover with
86 B-001-080001-0 | Self-locking nut M8 221-156 CX-221-351000-0 | ]G cylinder pistion rod
87 B-001-120001-0 | Self-locking nut M12 221-157 C-221-350700-0 1T”””g cylinder rubber sheath
68 B-040-122520-1 | Flat washer @ 12°25'2 137 B-014-100251-0 | Outer hex bolt M10%25
89 B-040-1225201 | Flat washer ® 127252 159 B-040-1040301 | Flat washer 10°40°3
a0 C-221-230000-0 Locking spacer 161 B-001-120001-0 Selflocking nut M12
231-91 | C-221-480000-0 E;’v”;"“t‘" am proection back 163 B-014-1206510 | Outer hex bol tM12x65
231-116 | C-231-480000-0 Egv”;“"t“' am protection front 221-169 CX-221-220000-0 | Hex locking board 221
119 B-010-100501-0 | Hex socket head bolt M10°50 | 221-171 C-221-790000-0 | hose guide
221-120 | C-228-490000-0 | Vertical amm cap 228 221172 CW-105-021102-0 | Complete titling cylinder
221-121 | C-228-390000-0 | Vertical amm spring 221-173 CX¥-221-250000-A | Column
127 B-007-120161-0 Hex socket head bolt M12*16 221-174 C-231-450000-0 Column protection cover
128 C-221-200000-0 Shock absorber 221-175 C-221-460000-0 Titling Column back cover
129 B-010-060351-0 Hex socket head bolt ME=35 176 B-024-050161-1 Cross head screw 516
221-130 | P-120-2600000 | guide pulley 177 C¥-221-260000-0 | Column shaft
13 B-010-060161-0 Hex socket head bolt ME=16 221-180 Complete locking cylinder
132 S-017-010806-2 | T-union 1/8-2°06 221-182 €Z-221-090100-0 g’ig{gﬁ'me locking cylinder
221-133 | CX-221-160000-0 | Vertical arm 221183 S-005-050065-0 | V seal @60°50°6.5
221-134 | C-228-520000-0 | Vertical am washer 221184 S-000-0042000 | O seal @4°2
135-7# | CW-113-020003-0 %”“p'em Mountidemounthead | 405 B-D10-060551-0 | Hex socket head bolt M6x55
136 CX-200-170000-0 ":g;:;dem“”m head protection | 554 486 CX-221-090200-0 | Locking eylinder cover @60
137 B-014-100251-0 | Outer hex bolt M10%25 221167 S-000-059262-0 | O seal 60X2.65
300-139 | C-200-150100-3 | Mount/demount head 7# 190 C-221-210100-0 Elgf:m“'“ handle switch
300-123 | C-300-150300-0 Mountfdemount head protector 191 C-221-210200-0 Pneumatic handle valve rod
300-124 | C-200-150400-0 hex round pin 192 C-221-210500-0 Pneumatic valve rod cap
300-125 | C-300-150500-0 Mount/demount head protector 193 C-221-210300-0 Prneumatic handle cover
141 B-007-120161-0 Hex socket head holt M12X16 194 C-221-210400-0 Pneumatic handle spacer
142 CW-119-021100-0 ﬁiﬂf]‘e‘e Pneumatic locking 195 S-000-007265-0 | O seal 75265
143 B-010-060161-0 | Hex socket head bolt M6*16 196 B-055-020001-0 | Snap ring @8
145 S-000-068353-0 | O seal ¥68.26%3 53 197 S-010-010806-0 | Stright union
221-146 | C-221-350900-0 Tilting cylinder threaded 221-198 C-221-400000-0 Hex locking board spring
221-147 | C-221-350200-0 Tilting cylinder piston rod
148 B-001-080001-0 | Self-locking nut M8

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUUA NO SKCMNYATALUUN b ra Nnn
AUTOMOTIVE EQUIPMENT
1524, T524IT \\-V/
202E-201 | CX-202-130100-0 | Tumtable
051 202 CX-221-120300-0 Jaw sliding plate(optional)
e \ 208 5 A 200231 221A203 | CX-221-120000-A | Jaw cap assembly
\& zm Il Ty, 300-204 | C-300-570000-0 Jaw 300
- ] 205 CX-200-1400000 | Big washer
= e et 206 B-050-160000-0 | Spring washer @16
- i . . 207 B-014-160401-0 Outer hex bolt M16x40
o = ) 208 C-200-440000-0 Turntable cap
. - 221A-209 | CX-221-310000-0 Connection rod assembly 615
- 221-210 | CX-221-280000-0 | Square turntable 615
& S Gp |21 CX-200-200000-0 | Square tumtable washer
—_',;g@ o ) : 212 B-055-650001-0 Snap ring G65(shaft)
&{ ] ¥ 221A-214 | CX-221-110000-A | Jaw slide guide with pin 6154
- —— , _«’*’ 215 B-040-122520-1 Flat washer @12X25%2
o gt O L 216 B-055-120001-0 Snap ring ©12(shaft)
513 5 I 217 B-014-120801-0 Hex socket head bolt M12=80
218 H, [N HIH; 218 B-046-122050-1 Teeth locking washer @12*1
- Y . 219 B-040-123020-1 Flat washer @12X30X3
ur 200-220 | CX-200-300000-0 | Connection rod nut
e s [ 2= 9 ., 221A221 | CX-221-110100-A | Jaw slide quide without pin 615A
o - 221-222 | C-221-1004000 | Threaded connection rod 393
221—236 . = — 221-223 C-221-100200-0 Clamping cylinder piston rod 400
a4t S 200-224 C-200-100100-0 Clamping cylinder cover without
?5 L 1“ handle
B AV 225 $-011-010808-0 Straight union  1/8"-@8
230 226 5-005-020075-0 V- seal 20*28'T 5
- 227 S-000-063265-0 | O- seal 632.65
200-228 C-200-540000-0 Clamping cylinder piston @70
229 B-040-122520-1 Flat washer @12X25X2
230 B-004-120071-1 Nut M12X7X1.75
221-231 C-221-100500-0 Clamping cylinder barrel 360
232 S-000-019262-0 O- seal @20X2 65
200233 | C-200-100300-0 | SamPing eylinder cover with
234 5-018-010808-0 Quick union 1/8-@8
235 B-001-080001-0 Self-locking nut M3
221-236 CW-105-021101-0 | Complete clamping cylinder
300-251 C-300-730000-0 Jaw protection cover 300
202E-237 | CW-104-02020-1 Complete square turntable

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

1524, T524IT

brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

I_Ml 305 306 NN wmi-3H A-N8 30T WD - —I 200-324 20}13| | | | 0133
| 304 | | | —nen
| X E 319 | II|
ek q 200322
. e v e
| AL
e . ANy 318 | g
: adt (a { ‘i A I ™ — =
[ - b R . |
| 330 o i gy |
| AN RN =/l |
I ] 1 |
| ! ol |
I 4 W - 11 02 | |
I = 303 | 326 |
350 . -
' i 357 | <2 | 325
| = Bt | 32:!@
I | 0w
| 150 | 328
| & | 329
b d
I - |
| 351 350 353 334 335 396 |
Lo - - - 1 1
200-13 C-200-360000-0 Bead breaker am spring 319 B-050-140000-0 Spring washer @14
200-301 | B-010-140301-0 Hex sockef head boltM14=30 320 B-055-160001-0 Snap ring @16
302 B-001-060001-0 Self-locking nut M6 321 B-040-162820-1 Flat washer
303 5-018-010408-0 Union (80°) 1/4-@28 200-321 3-000-175500-0 O-seal @173.4x5.3
304 B-004-160001-1 Nut M16*1.5 200-322 CX-200-030000-0 | Bead breaker arm 200
305 B-040-162820-1 Flat washer @16%28*2 200-323 CX-200-040000-0 | Bead breaker pin
- Bead breaker cylinder
306 5-000-016265-0 O-seal @ 16%2.65 200-324 CX-200-050600-0 rotating pin
307 5-000-020265-0 O-seal @ 20%2.65 325 B-040-122520-1 Flat washer @12*24*2
200-30&8 | S-000-180500-0 O-seal 180x5 326 B-001-120001-0 Self-locking M12
200-309 | CX-200-D50500-0 g::gmbgﬁaker cylinder cover 37 B-040-083030-1 | Flat washer @8*30"3
200-310 | C-200-050100-0 Bead breaker cylinder piston rod | 328 B-050-080000-0 Spring washer &8
311 5-005-168115-0 V-seal 186X 168X11.5 329 B-014-080201-0 Quter hex balt MB8=20
200-312 | C-200-050200-0 Bead breaker cylinder piston 330 3-011-010808-0 Straight union1/8-28
200-213 | CX-200-050200-0 | Bead breaker cylinder barrel 200-324 CW-108-020000-0 E;mgé?e bead breaker
314 B-010-060161-0 | Hex socket head bolt M6x16 350 CW-112-209800-0 | E©ad breaker cylinder
exhaust valve
200-315 | CX-200-070000-0 Bead breaker shovel assembly 351 5-012-010808-0 Union (90°)1/8-28
316 B-010-120901-0 | Hex sockethead bolt M12x90 | 352 C-098-600200-0 | Bead breaker cylinder
exhaust valve cover
317 B-004-160001-1 Self-locking nut M16*1.5 353 C-098-600400-0 Seal washer
318 U-006-000001-2 Guide belt 354 C-098-600300-0 Bidirectional seal
Bead breaker shovel protection Bead breaker cylinder
200-370 | C-200-070600-0 cover{optional) 355 C-098-600100-0 exhaust valve barrel
356 5-023-010401-6 Muffler
357 5-010-010408-0 Straight union 1/4- @8

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

brénn
T524, T5241T A\

3231-480

20416~ L
21413 200-414 .\2*7'5*_4_1_5__' :
410 411 oy . 427
428
T S ?129
o . eny - 430
407408 409 ¥ 5

Ep e k]
D430

o .x:“\_ ..-":l‘a.:v";ﬁ'h-;g 433
' 434

- b A
o i - I‘. B =~ T
! li"? il . _'h_._.-\. 1'
> - i o] r
. e B - .-"\-.,_‘ ; - | ¥
300404 - e : K

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

1524, T524IT

brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

A4

300-401 | CX-300-060400-0 | Reverse switch pedal 300 429 B-040-040000-1 Flat washer @ 4
300402 | CH-300-060300-0 | S-way valve pedal(right) 200 430 B-024-040161-0 Cross head screw M4*16
300-404 | CX-300-060200-0 | 5-way valve pedal(left) 300 200-431 C-200-530000-0 Reverse switch handle
405 B-055-120001-0 Snap ring @12 432 B-001-060001-0 Self-locking nut M6
406 B-040-122520-1 Flat washer @12*24*2 433 B-040-030000-1 Flat washer @3
107 B-024-040301-0 Cross head screw M4X30 434 B-017-030161-0 Eﬂgﬂ;;sahead SCrew
408 B-040-040000-1 Flat washer @ 4 200-435 CX-200-060600-0 | Pedal connection rod
409 B-001-040001-0 Self-locking nut M4 436 B-001-080001-0 Seli-locking nut M3
410 B-001-080001-0 Self-locking nut M3 437 CX-200-060700-0 | Pedal front shaft
411 B-040-081715-1 Flat washer @8*17*1.5 438 B-004-080001-0 MNut M3
200-412 | C-200-061300-0 Cam connecfion rod 439 C-200-370000-0 Pedal twist spring
91413 C-221-060100-0 Padal suport board 440 B-010-080501-0 I:g:; ggcket head baolt
X i N 01
200.414 C-200-380000-0 Pedal Spring 441 B-010-080201-0 rthgi ;gcket head bolt
00415 | C-200-061300-0 Cam 442 5-012-010808-0 Quick union1/8- @ 8
200416 | C-200-810000-0 Cam washer 443 5-012-010806-0 Quick union1/8- & 6
417 B-010-060201-0 Hex socket head holt MGx20 445 5-016-010808-2 Quick T-union1/3-2* @ 8
418 B-040-061210-1 Flat washer @6 200449 C-200-060901-0 5-way valve barrel (right)
B-019-200121-0 Cro*ss head self tapping screw 200-451 C-200-061100-0 5-way valve cover
420 29712
200-421 C3-200-060500-0 | Cam cover 452 B-024-200-121-0 Cross head ST2.9%14
CW-110-020000-0 | Complete 5-way valve for Bead 5-023-010801-0 .
423 breaker cylinder (T-union) 453 Muttier 178
200-455 CX-200-061200-0 | 5-way valve rod
200-424 | C-200-061400-0 Reverse switch cover 200-456 C-200-061000-0 5-way valve rod spacer
425 B-004-040001-0 Mut M4 457 S-000-012400-0 O seal 12*20%4
200-426 | S-060-016000-1 Reverse switch 462 5-030-010806-0 Throtile valve
B-010-060201-0 Complete S-way
97 Hex socket head holt M6=20 470 CW-110-021100-0 | valveftitting)
428 B-040-061210-1 Flat washer @ 6X12X1 465 CZ-000-103150-0 | Power supply cable
3231-480 Complete 4-pedals assembly 3231 | 616 CZ-000-205150-0 | Motar cable

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT \//

200-314 512
c 513 200-501 C-300-320302-0 Gear box lower cover
991A-526 . D ' 515 502 S-040-030204-0 | Bearing 30204
[ e 503 5-005-020080-1 Gear box seal 20%35°8
T —.1 216 200504 | C-200-3205000 | Gear Belt pulley
o [ =2 51T 505 B-014-0802510 | Outer hex bolt M8 25
508 i 200-518 506 B-065-006020-0 Key washer 620
200511 200-507 | C-200-3204000 | Worm rod
0510 508 S-040-006010-0 | Bearing 6010
221A-509 | C-221-320200-A | Worm gear shaft
6‘ f} 200510 | C-200-3201000 | Worm gear
niinl b LNt d 200-511 CZ-200-320600-0 | Worm gear shaft spacer
= 219 512 B-014-100551-0 | Outer hex bolt M10 % 55
214500 513 B-050-100000-0 Spring washer @10
200514 | B-0G0-0060200 | Pin 6X20
515 B-040-102020-1 Flat washer @10°20*2
516 B-010-060201-0 | Hex socket head bolt M6 x 20
' 520 517 B-040-061412-1 Flat washer @ 61412
200-518 C-300-320301-0 Gear box upper cover
521 506 200507 ' 519 B-065-010040-0 Key washer 10740
595 = 2 529 520 B-065-014040-0 | Key washer 1040
594 RN N AR 521 5-000-0273100 | O-seal © 27.8*3.1
| (0 R 502 200-522 | C-200-3207000 | Oil resistant seal
e | | : . 523 B-001-060001-0 | Self-locking nut M6
V) % = 524 B-050-080000-0 | Spring washer @8
505 I T 523 525 B-040-083030-1 | Flat washer © 8°30°3
0504 503 502 00501 200-526 | CW-107-020001-0 | Complete gear box
SO0 — 200504 | C-200-3205000 | Gear Belt pulley
. 601-MC | S-050-220110-5 | Motor 220V/50HZ
| 601-MY | S-050-230075-0 | Motor 220v
_ 200-602 | CX-200-330000-0 | Motor Belt pulley
B — " 603 B-007-080121-0 Hex socket head bolt M8x12
' 604 3-042-000686-0 Tyre changer belt A-28
603 605 B-014-080651-0 | Outer hex bolt MEX65
JIE \ 606 B-040-083030-1 Flat washer @8X30X3
O —— i S 1T 607-60 S5-063-008000-0 Capacitor 80pf, 110V
607-50 | S-063-005000-0 | Capacitor 50pf,220V
608 B-040-102020-1 Flat washer @10X20X2
609 B-050-100000-0 Spring washer @10
610 B-014-100251-0 | Outer hex bolt M10X25
611 B-014-080351-0 | Outer hex bolt MBX35
612 B5-004-080001-0 | Nut M3
613 B-040-082220-1 Flat washer @8X22X2
614 C-200-560000-0 Maotor rubber washer
200-615 | CX-200-340000-2 | Motor support
616 CZ-000-205150-0 | Motor cable 5%1.0
617 B-050-030000-0 Spring washer @8
200-618 | C-200-560000-0 Maotor rubber huffer

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

1524, T524IT

N @ 5] =
ABE

221A4-A40 7

LB B3 AGZ B ABD RIS AGS

il gt
R
A5
bl gt
Pl

-
|| ' BN
., ||
Tt 37
l 214
EDE 4 T
r|--'.|-| || R
2ENA ™ [
|‘1 SRR
[ 813
1 "I
sl 811 812

b o
AUTOI\[OQECQMEQ
221A-AR2 | C-221-T000D0-A Pressure gauge box ©60
221A-A53 | £-221-800300-A | Button
221A-AR4 | C-221-690400-A Button spring
221A-ABS | C-221-690100-A Button valve
221A-A56 | B-007-180081-R Hex socket head bolt 1/8*8
A58 3-000-004200-0 O-seal 472
221A-ARG | C-221-690200-A Button rod
AGD 5-038-000020-0 Pressure gauge 10kg
221A-A61 | C-221-680000-A Seat with holes
AB2 3-010-010808-0 Quick stright union 1/8-@8
AB3 B-017-040301-0 cross head screw M4*30
221A-AB4 | CX-221-710000-4 | Pressure gauge hox support
ABS B-010-060161-0 Hex socket head bolt M6*16
AT 3-035-014150-0 Rubber hose 1.5 with clip
A3l Hose 12*8
A39 Hose 12*8
221A-A40 | CW-118-0221000 | Complete pressure gauge box
802 5-025-000050-0 Quick Union PM20
811 S-033-330000-0 01l fog maker 3300
g12 S5-010-010806-0 Straight union 1/8-G8
g13 5-018-010408-0 Quick Union 1/4- @8
814 C-200-011200-0 01l fog maker support
820 CA-014-033000-0 | Complete oil fog maker 3300

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

1524, T524IT

brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80;

728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT \//

A4l | Union 1/8-08

A42 | O seal 89%2

Ad43 | O geal $62%2.8

Ad44 | Bolt M6*20

A45 | Hose 3*8

Ad46 | T-union 1/8-2%38

A47 | Hose 3*8

A48 | Hexagon socket head bolt M4*6

A49 | Rotating valve casing mandrel IT-suffix version
AS50 [ Union 3/8-210

ATl | Complete IT-suffix version rotating valve

A26 | Rubber buffer
AB1 | Gas discharge connector
AB2 | O seal ®25*D20*2 5
A83 | IT machine boday hole rubber casing
AB4 | Metal hose
! 78 ABS | Aur-tank connector
Ade ABS A24 AB6 | Water discharge valve

0
_ : ARB7 | Outer hexagon bolt M10#¥23
331 Rotating valve casing AS8 | Air-tank assembly

332 O seal 59.9%2 62

335 Rotating valve casing mandrel
337 Hose 5*®8

340 Complete rotating valve casing

AB9 | Safety valve

AD1 Union 1/4-®10

AD2 Hose 6.5*®10

AD3 Hose 5*8

AD4 T-union 3*®8§

AD5 Hose 5*8

AD6 Hose 5 5*®8

AD7 Union 1/8-&8

AD8 Rotating valve casing (IT)

AD9 Hose 5*8

Al0 Hose 5*8

All Hose 12*8

Al2 Hose 12*§

Al3 Hose 5*8

Al4d Hexagon socket head bolt M6*30
Als Exhaust valve

Ale Rubber washer

Al17 Hexagon socket head bolt M6*30
Alg8 Exhaust valve cover

Al9 Self locking nut M6

A20 Hose 5*8

A21 L-union 1/4-38§

A22 Exhaust valve support

A23 Self locking nut M6

A24 Hexagon socket head bolt M6*16
A25 T-union 1/8-2*®8

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

1524, T524IT \//

16. dnekTpu4yeckasi U NTHeBMaTU4eckKkasi CxeMmbl

3PHASE 1PHASE
6.3A%3 i
FU1-FU2 2[5
110V 50/60Hz 25A
~ PE 220V 50/60Hz 20A —PE
L1 L2 |
L2 Function table L1 L2| L3
2| 4 6 8 10 o 3 % dig
gl § 11|12 b el SR T
1| 3 8 7 ¢ G | 1| 3 s 7] 9
U v w >< >< ol [ U vl Wi
K |
4 it 2. {
et 5|6 : ’
< o |4 |
o 4 i s . l 1 =
| X [ ]
i ] 0 5 conntacts Ng
/ ; < |position-
( M1} M1
\ 3= §o
AR | SR L pE
A Tumtable ciamping Bead breaker | :
Tiiting locking cylinder X f I
Vertical arm nder Titing arm cylinder Shover! cylinder | Inflating Air boast
i | |
! I
| I
! ]
i | i
! I
I I
! i
! |
_| - = I !
= ! r I
I
! I
! I
I
Pedal control S-way valvi I S S
Hand pushed t f{ mlw’, control i
Pushed incb | [Vaie A AN AN
control ; [J H7] :
|
I
I
I
|
|
I
I
I
|
I
I
|
I
I

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82



